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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Dr. Szili Katalin asszonynak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

lés wets'A M

trom*ny x,Arra . T12.34 163
ezen . 2006 JUN 21.

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94 .§ . (1) bekezdése és a 102.§.(1) bekezdése alapján az egyes pénzügyi tárgyú
törvények módosításáról szóló T/231 . számú törvényjavaslathoz a következő

módosító javaslatot

terjesztem elő .

A törvényjavaslat 105 . § -át a következőképpen javasolom módosítani :

„105 .§ Az Art. a 24. §-át követően a következő új 24/A . §-sal egészül ki :

„24/A. § (1) Az állami adóhatóság az adószám alkalmazását felfüggeszti, ha

a) az adózóval postai kézbesítés útján két egymást követően közölt hivatalos irat a
feladóhoz a „címzett ismeretlen" jelzéssel érkezett vissza,

b) az adózó székhelyén végzett helyszíni ellenőrzés alapján az adóhatóság hitelt
érdemlően tudomást szerez arról, hogy az adózó a székhelyén nem található,

c) az adózó a rá irányadó szabályoknak megfelelő szervezeti képviselőt az adóhatósághoz
nem j elentette be,

d) az adózó ellenőrzése alapján az adóhatóság hitelt érdemlően tudomást szerez arról,
hogy az adózó nem rendelkezik szervezeti képviselővel, vagy a bejelentett szervezeti
képviselő nem valós személy, illetve a megadott elérhetőségi helyeken nem fellelhető .

(2) Az adóhatóság az adószám alkalmazásának felfüggesztéséről határozattal dönt, a
határozat elleni fellebbezést a közléstől számított 15 napon belül lehet előterjeszteni . A
fellebbezést az ügy összes iratával a felettes szervhez a fellebbezés megérkezésétől számított
8 napon belül kell felterjeszteni, kivéve ha az adóhatóság a megtámadott határozatot a
fellebbezésnek megfelelően módosítja, visszavonja, kijavítja vagy kiegészíti . A felettes szerv
a fellebbezésről 15 napon belül dönt és az ügy iratait haladéktalanul visszaküldi az
adóhatóságnak. Az adóhatóság a jogerőre emelkedés napját követő napon az adózó
nyilvántartását vezető cégbíróságot megkeresi a felfüggesztés tényének és kezdőidőpontjának
cégjegyzékbe való bejegyzése érdekében, illetve a felfüggesztésről értesíti a körzetközponti
jegyzőt vagy az adózó nyilvántartását vezető egyéb szervet . Ha a felfüggesztés elrendelésére
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az (1) bekezdés a)-d) pontjai alapján került sor, az adóhatóság a cégbíróság megkeresésével
egyidejűleg törvényességi felügyeleti eljárást, illetve az ismeretlen székhelyű cég
megszüntetése iránti eljárást kezdeményez .

(3) Az adózó az adószám alkalmazásának felfüggesztését elrendelő határozat jogerőre
emelkedését követően a felfüggesztés megszüntetése iránt kérelmet terjeszthet elő . Ha a
felfüggesztés elrendelésére az (1) bekezdés a) vagy b) pontja alapján került sor, az adóhatóság
a székhely valódiságát a kérelemben előadottakkal kapcsolatban az adózó székhelyén is
vizsgálhatja azzal, hogy a vizsgálat nem minősül ellenőrzésnek . Ha az adóhatóság a kérelem
alapján megállapítja, hogy a felfüggesztés elrendelésének oka megszűnt, a felfüggesztés
megszüntetését határozattal elrendeli, más esetben a kérelmet elutasítja. Ha a felfüggesztés
megszüntetése iránti ismételt kérelemben az adózó új tényre, körülményre nem hivatkozik, a
kérelmet az adóhatóság érdemi vizsgálat nélkül utasítja el . A felfüggesztést az adóhatóság
határozattal hivatalból is megszüntetheti, ha hitelt érdemlően tudomást szerez arról, hogy a
felfüggesztés elrendelésének oka megszűnt. A felfüggesztés megszüntetését elrendelő
határozat ellen fellebbezésnek nincs helye, a kérelmet elutasító döntés elleni fellebbezésre a
(2) bekezdés rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni azzal az eltéréssel, hogy a
cégbíróságot, a körzetközponti jegyzőt, illetve az adózó nyilvántartását vezető egyéb szervet a
felfüggesztés megszüntetése esetén kell megkeresni, illetve értesíteni .

(4) Ha a felfüggesztést elrendelő határozat jogerőre emelkedését követő 90 napon belül a
felszámolás, végelszámolás alatt nem álló adózó felfüggesztés megszüntetése iránti kérelmet
nem terjeszt elő, az adóhatóság a felfüggesztést hivatalból nem szüntette meg és az adószám
törlésére e törvény egyéb rendelkezései alapján nem került sor, az adóhatóság az adózó
adószámát határozattal törli, melyről a cégbíróságot, a körzetközponti jegyzőt, illetve az
adózó nyilvántartását vezető egyéb szervet a határozat jogerőre emelkedését követő napon
értesíti. A határidő elmulasztása miatt igazolási kérelemnek nincs helye, az adószám törlését
elrendelő határozat elleni fellebbezésre a (2) bekezdés rendelkezéseit kell megfelelően
alkalmazni .

(5) Ha az adózó közösségi adószámmal is rendelkezik, az adóhatóság az adószám
felfüggesztésével, a felfüggesztés megszüntetésével, az adószám törlésével egyidejűleg
ugyanazon határozatban a közösségi adószám alkalmazását is felfüggeszti, a felfüggesztést
megszünteti, illetve a közösségi adószámot törli . A határozat közösségi adószámot érintő
rendelkezése önállóan nem fellebbezhető . Az adószám alkalmazását felfüggesztő határozat
meghozatalától a felfüggesztés időtartama alatt közösségi adószám megállapításának nincs
helye .

(6) Az adószám (közösségi adószám) alkalmazásának felfüggesztését elrendelő határozat
jogerőre emelkedése és a felfüggesztés megszüntetéséről szóló határozat jogerőre emelkedése
vagy az adószám (közösségi adószám) törléséről szóló határozat jogerőre emelkedése közötti
időszakban az adózó adószáma adózással összefüggő iraton, bizonylaton a felfüggesztésre
utaló „f' toldattal tüntethető fel, illetve - ha törvény vagy törvény felhatalmazása alapján
kiadott jogszabály másként nem rendelkezik - az adózó ezen időszakra adó-visszaigénylést,
adó-visszatérítést a felfüggesztés megszüntetését követően sem érvényesíthet. Az állami
adóhatóság az adózó felfüggesztést elrendelő határozat jogerőre emelkedését megelőző
időszakra vonatkozó adó-visszatérítési, adó-visszaigénylési kérelmét kizárólag a felfüggesztés
megszüntetését elrendelő határozat jogerőre emelkedését követően teljesítheti .



(7) Az állami adóhatóság a felfüggesztést elrendelő határozatot az adózóval hirdetményi
úton közli. A hirdetményt tizenöt napra ki kell függeszteni a határozatot hozó adóhatóság
hirdetőtáblájára valamint ezzel egyidejűleg tizenöt napra az állami adóhatóság intemetes
honlapján is közzé kell tenni . A hirdetmény tartalmazza a kifüggesztés napját, a határozatot
hozó adóhatóság megnevezését és a kifüggesztés helyét, az ügy számát és tárgyát, az adózó
elnevezését, székhelyét és adószámát valamint azt a figyelemfelhívást, hogy az adóhatóság az
adószám (közösségi adószám) felfüggesztéséről az (1) bekezdés a)-d) pontja alapján
határozatot hozott melyet az adózó vagy képviselője a határozatot hozó adóhatóságnál
átvehet, továbbá utalást arra, hogy a határozat nem emelkedett jogerőre . A hirdetményi úton
közlendő határozatot a hirdetmény kifüggesztését követő tizenötödik napon kell közöltnek
tekinteni .

[(8) Ha az adózó adószámát az állami adóhatóság a (4) bekezdés alapján jogerős
határozattal törölte és ezt követően az adózó megszűnéséig adóköteles tevékenységet
kíván folytatni, az adózó az adószám megállapítását a 17 . § (1) bekezdés c) pontja
megfelelő alkalmazásával kéri .]

[(9)] £~)_Az adóhatóság a felfüggesztést, a felfüggesztés megszüntetését, illetve az
adószám törlését elrendelő határozatot megsemmisítő vagy hatályon kívül helyező
határozatról és a határozat jogerőre emelkedésének időpontjáról értesíti a cégbíróságot, a
körzetközponti jegyzőt vagy az adózó nyilvántartását vezető egyéb szervet."

Indokolás

Nem világos, hogy az adózó mikor, milyen formában lenne köteles tevékenységét végleg
megszüntetni

Budapest, 2006 . június 21 . r

Farkas Imre

MSZP
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